

## Ct. 417 — 76 — № 46 (442)

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ВЫСШЕГО И СРЕДНЕГО СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН МИНИСТЕРСТВА НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

## 417 Об утверждении размеров почасовой оплаты труда за проведение учебных занятий

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 12 ноября 2010 г., регистрационный № 2153

(Вступает в силу с 22 ноября 2010 года)

Во исполнение Указа Президента Республики Узбекистан от 9 июля 2010 года № УП-4224 «О повышении размеров заработной платы, пенсий, стипендий и социальных пособий» (Собрание законодательства Республики Узбекистан 2010 г., № 28-29, ст. 230) Министерство высшего и среднего специального образования, Министерства народного образования, Министерство труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан постановляют:

- 1. Утвердить размеры почасовой оплаты труда за проведение учебных занятий согласно приложению\*.
- 2. Признать утратившими силу размеры почасовой оплаты труда за проведение учебных занятий, утвержденные постановлением Министерства высшего и среднего специального образования, Министерства народного образования, Министерства труда и социальной защиты населения Республики Узбекистан от 29 апреля 2010 года №№ 135, 12 и 110-КК (рег. № 2103 от 17 мая 2010 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан 2010 г., № 20, ст. 154).
- 3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан.

## Министр высшего и среднего специального образования

Б. ХОДИЕВ

г. Ташкент, 2 ноября 2010 г., № 413

<sup>\*</sup> Приложение приводится на узбекском языке.

**№** 46 (442)

**Министр** народного образования

г. Ташкент, 2 ноября 2010 г., № 40

Министр труда и социальной защиты населения

г. Ташкент, 2 ноября 2010 г., № 183-КК — 77 — Ст. 417-418

А. МАРАХИМОВ

А. ХАИТОВ